Mortuus Meisco Dux Poloniæ Christianus. * Dobbeleram.

(a) Dittm. lib. 4. Chron.

tine Bona) quomodo autem per mulierem fidelem conversus est vir infidelis, ita describit (a): Hæc (inquit) Christa fidelis dum conjugem suum gentilitatis errore detentum sedula revolvit angustæ mentis deliberatione, qualiter hunc sibi sociaret in Fide, ei omnimode placere ostendit, non propter triforem mundi hujus nocivi appetitum, quin potius propter futura mercedis laudabilem, ac universitati Fidelium nimis desiderabilem fructum, qui conjunctionem predictam proxime sequebatur.

XIII.

Hæc sponte sua fecit ad tempus male, ut postea diu operari valuisset bene. Nam in Quadragesima cum ex se abstinencia carnis & afflictione corporis sui decimationem Domino acceptam offerre conaretur, dulci promissione a viro suimet propositam frangere rogatur. Illa autem ea ratione consentit, ut alia vice ab eodem exaudiri facilius potuisset. Quidam dicunt eam in una carnem manducasse Quadragesima, alii vero tres. Audisti Lector delictum ejus, modo consideranda fructum elegantem pia voluntatis illius: laboravit enim pro conversione conjugis sui, ac exaudita est a benignitate Conditoris sui, cujus infinita bonitate persecutor suimet studiosus respuit, cum crebro dilecta uxoris hortatu innata infidelitatis toxicum evomuit, & in sacro baptisimo nævum originale detexit. Et protinus caput suum & Seniores dilectum membra populi hactenus debilia subsequuntur, & nuptiali veste recepta, inter ceteros Christianos adoptivos numerantur. Jordan primus eorum Antistes multam cum eis sudavit, dum eos ad supernæ cultum vineæ sedulo, vel verba vel opere invitavit. Tunc gratulabantur legitime conjugati, predictus mas & nobilis femina, illisque subdita omnis familia gaudebat se in Christo nupsisse. Post hæc peperit bona mater longe sibi degenerem filium, multarumque perniciem genitricum, quem nomine fratris sui Bolestaum appellavit. Hæc omnia Dittmarus, subditque de ejusdem obitu piæ femina; post quam idem Dux junxit sibi monialem, Odam nomine, ex qua

Jordan vir Apotolic.

PAGIUS

IV. Miesco Dux pietate insignis.

Sequendus itaque Dittmarus non in anno Regis Ottonis, sed in anno Incarnationis. Suscepit paternum Principatum Bolestaum primus, quem Dittmarus crudelitatis infimulat. Chronerus vero laudat. Hic Princeps, inquit Chronerus lib. 3. de Bolestaum loquens, Polonoium nomen Regia dignitate externorum Principum necessitudinibus & clarissimis rebus gestis vehementer illustravit: militarem disciplinam auxit, Regni fines longe lateque propagavit: religionem stabilivit, & augustiorem reddidit: denique ferocis ac agrestes homines ad civilem aliquanto vitæ cultum redegit. Sed

tres filios generasse tradit, ita rudis in fide, æque opere incultus adhuc permanens inconcessa tentavit, quem defunctum hoc anno (ut dictum est) tradit octavo Tertii Ottonis regnantis.

Hoc anno defuncta * Aloara Pandulphi Capuani Principis relicta vidua uxore, defecit ex ea stirpe Capuæ Principatus, Deo iustum sanguinem ulciscente; sicut sanctus Nilus illi prædixerat. Hæc autem memoriæ digna ut exacte noscantur, sciendum est ex Leonis (a) Ostiensis testificatione, ipsum Pandulphum Principem occisum esse in clade illa postrema Ottonis Secundi Imperatoris, cujus munificentia datus est Principatus tam uxori Aloaræ, quam duobus ejus filiis. Tenuit vero ipsa annos octo, quem accepit Principatum anno Redemptoris nongentesimo octuagesimo tertio. Quomodo vero crudelis femina propagare satagens Principatum in filios, & ipsum perdidit Principatum atque filios in vita sanctissimi Nili ab ejus scripta discipulo enarratur his verbis:

XIV.

* Aruara Capuæ Principatus Aloaræ datus. (a) Leo Ost. lib. 2. cap. 9. & 15.

Mortuo predicto Pandulpho, qui erat Princeps Capuæ, ejus uxor Aloara dicta non secus ac si maritus viveret, universa illi regioni præerat & dominabatur. Hæc domini zelo, vel potius satanica invidia occupata instigat duos filios suos qui remanserant, ut interficerent unum ex Comitibus nepotem illius existentem quasi potentia præstantem, & ab omnibus honoratum. Quod illi effecerunt: ipsa enim illius consanguinea, cum illum allocutura ad se vocasset, & ipse absque malitia ad eam intrasset, occasione opportunam ejus rei nacti ejus filii profuerunt in ipsum, & gladio interfecerunt. Horum mater penitentiam simulando, accessit supplex Nilum ad se tamquam acceptura ab eo peccati dignam penitentiam. Beatus vero Nilus ejus precibus annuens, cum ad civitatem venisset, currebant omnes ad vias publicas, ut viderent reverendum ejus aspectum, & obtinerent ejus benedictionem. In quibus diaconissa quadam monasterii præposita cum suo sacerdote juvene existente & ætate florente ac robu-

XV.

S. Nilus redarguit Diaconissam.

quoad Nischonem, de eo dicitur in libro de Miraculis Sancti Udalrici Augustensis Episcopi, vitæ ejus a Gerardo Presbytero Sancti Antistitis familiari scriptæ, subjuncto, capit. 22. quod cum sagitta toxicata in brachio vulneratus fuisset, votum votiisse, ut brachium argenteum cum manu ad Sanctum Udalricum mitteret, & continuo per meritum Sancti Episcopi de mortis periculo illum liberatum fuisse. Nischonem hic Auctor, qui hoc sæculo vixit Vandalarum Ducem appellat, & Cosmographus Hildensheimensis Sclavorum Ducem. Hi loquendi modi observandi, ut hujus temporis Auctores melius intelligantur. Nischonem itaque Princeps fuit pietate insignis. Da-